
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  9   del  31-01-2019

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI DELL'ART. 21 C. 1
DEL D.Lgs N. 50/2016

L’anno  duemiladiciannove addì  trentuno  del mese di gennaio  ad ore 08:45  nell’ufficio

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la

GIUNTA MUNICIPALE.

Sono intervenuti i Signori:

PIGA FAUSTO SINDACO P

PRETTA MARIO ASSESSORE A

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P

SERRA SALVATORE ASSESSORE P

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni
delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché
i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con
il bilancio;

VISTO il D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018 “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali” che approva gli schemi tipo per la programmazione
triennale per i lavori pubblici nonché le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento
e modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale;

VISTO lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, composto dalle
schede A – Quadro delle risorse, B (vuota), C (vuota), D – Elenco degli interventi, E –
Elenco annuale ed F (vuota) predisposto dal referente responsabile del programma Ing.
Giacomino Spanu, che si intende qui confermato, che si allega alla presente per farne parte
integrale e sostanziale;

ATTESO che, per valutazione fatta da parte del responsabile del programma, non sussistono i
requisiti di importo ai sensi dell’art. 21, comma 6 del D.Lgs 50/2016 per l’inserimento di
servizi e forniture nel programma biennale degli acquisti di beni e di servizi;

RITENUTO di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, dando atto che
non sussistono i requisiti per l’approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e
servizi;

DATO ATTO che il responsabile del programma dovrà provvedere con immediatezza alla
pubblicazione del Programma triennale dei LL.PP. 2019-2021 sul profilo del committente –
Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del citato D.MIT n. 14 del
16.01.2018;

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49
del D.Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

DI CONFERMARE l’Ing. Giacomino Spanu dell’Ufficio Tecnico comunale, quale referente
per la redazione e pubblicazione della programmazione triennale 2019/2021, dell’elenco
annuale dei lavori pubblici e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



DI ADOTTARE, per le motivazioni dedotte in narrativa, il programma triennale dei lavori
pubblici 2019-2021, composto dalle schede A – Quadro delle risorse, B (vuota), C (vuota), D
– Elenco degli interventi, E – Elenco annuale ed F (vuota) predisposto dal referente
responsabile del programma Ing. Giacomino Spanu, che si allega alla presente per farne parte
integrale e sostanziale;

DI DARE ATTO non sussistono i requisiti di importo ai sensi dell’art. 21, comma 6 del
D.Lgs 50/2016 per l’inserimento di servizi e forniture nel programma biennale degli acquisti
di beni e di servizi;

DI DARE ATTO, inoltre, che ai sensi dell’art. 6 del D.M. Infrastrutture Trasporti del 16
gennaio 2018, gli obblighi di pubblicità sono assolti mediante pubblicazione del programma
triennale dei LL.PP. e dell’elenco annuale dei lavori sul profilo del committente – Sezione
Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita piattaforma internet del Ministero dei
trasporti e infrastrutture, da farsi a cura del responsabile del programma.

CON separata ed unanime votazione  favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA ALTRESI’

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui
alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to Geom. FAUSTO PIGA

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Sandra Farris

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 31.01.2019 all’albo pretorio del Comune
per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Barrali, addì      31.01.2019

L’IMPIEGATO DELEGATO
F.to Rag. Rita Orrù

F

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenute esecutiva:

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.SSA Pietrina F. Canu

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Barrali,        31.01.2019

L’IMPIEGATO DELEGATO

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2019 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4


